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Bliv opdateret på, hvad de nye regler betyder for dig som privatperson/ejer af
enkeltmandsvirksomhed/deltager i I/S.

HVORFOR ER REGLERNE LAVET?
For at beskytte dine data. Eksempelvis ved at sikre, at:

dine data ikke registreres uden lovlig grund
du har adgang til dine data og dermed til at se, hvad der er registreret  
du kan få at vide, hvor længe dine data bliver opbevaret, og hvad de bliver brugt til.

BERØRER DET MIG?
Ja. Reglerne beskytter data om alle personer samt enkeltmandsvirksomheder og I/S’ere, hvor
det er personer, der står bag. Det betyder, at de beskytter dig som privatperson og som
virksomhedsejer, når firmaer registrerer oplysninger om dig og din virksomhed, hvis den er
personligt ejet eller er et I/S med dig som deltager.

HVORDAN BERØRER DET MIG?
Dine data må kun bruges, hvis dem, der registrerer dine data, har en lovlig grund til det –
eksempelvis hvis I har indgået en kontrakt, eller hvis du har givet samtykke til, at dine data må
bruges. Når dine data registreres, har dem, der registrerer dem, pligt til at oplyse dig om, hvad
de bruger dine data til. De har også pligt til at sikre, at du forstår, hvad du giver samtykke til, når
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du giver lov til, at de må registrere dine data. Og de har pligt til at dokumentere, at de
overholder reglerne omkring opbevaring og øvrig behandling af data.

HVAD SKAL JEG VÆRE OPMÆRKSOM PÅ?
Du har en række rettigheder i forhold til dine data. Eksempelvis har du til enhver tid ret til at få
indsigt i, hvordan dine data bruges og opbevares, og hvem der har adgang til dem. Du skal blot
kontakte den virksomhed eller myndighed, der behandler dine data og gøre dem opmærksom
på, at du vil benytte dig af din indsigtsret. Derefter skal virksomheden/myndigheden sende dig
en kopi af de oplysninger, de har om dig.

Læs mere om din ret til indsigt.

Læs også om:

Din ret til at flytte dine persondata
Samtykke - værd at vide

HVOR KAN JEG FÅ HJÆLP?
Du kan klage til Datatilsynet, hvis dine rettigheder er blevet krænket.

Kontakt din DLBR-rådgiver, hvis du har brug for mere info.
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